pagaron imprevistos sin soporte ni justificación. Hecho 3. En el contrato CT-

2013-000506, se reconoció y se pagó imprevistos sin soporte ni justificación. 

Hecho 4. En el contrato CT-2014-000092, se reconoció y se pagó imprevistos 

sin soporte ni justificación. 

Cuantía 
VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($26.929.855). 

Decisión  
CONFIRMA Y ACLARA LA DECISIÓN CONSULTADA. Se ordena 
devolución del expediente a su lugar de origen.  

I. OBJETO A DECIDIR 

La Contralora General de Medellín, en virtud de las facultades establecidas en las 
Leyes 610 de 2000, 1437 de 2011, 1474 de 2011, artículo 267 y 268 de la Constitución

[...]

imprevistos cancelados se realizaron sin que mediera los respectivos soportes (…) “  ”. 
Hallazgo anterior que la primera instancia, en el Auto de Apertura del proceso de 
Responsabilidad fiscal estructuró como Hallazgo 4. 
Hallazgos que suman la suma de Veintiséis Millones Novecientos Veintinueve Nueve 
Mil Ochocientos Cincuenta y Cinco Pesos ($ 26.929. 855. 000). 

2. PRESUNTOS RESPONSABLES FISCALES 

Como presuntos responsables se determinó en el Hallazgo de Auditoría a las 
siguientes personas: 

 Fernando Gustavo Villa, identificado con Cédula de Ciudadania 70.508.070. 
 Oscar Mario Lopera Posada, identificado con la Cédula 71.599.955.